Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/11
Daté: 28.01.2015

N& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 28 janar 2015, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 4 dhe 5
té Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
C

Kryeml\u'stér"l/Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t8 gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/11
Daté: 28.01.2015

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé& Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 28 janar 2015, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes pér Financim ndérmjet
Republikés sé Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim lidhur me
Projektin pér reformén shéndetésore.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit gé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
A M

Kryeministéf i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/11
Daté: 28.01.2015

Né mbéshtetje t¢é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 28 janar 2015, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes pér Financim ndérmjet
Republikés s¢ Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim lidhur me
Projektin pér Eficiencén e Energjisé dhe Energjiné e Ripértéritshme.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA /
/8 5';6

Wj Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&€ Pérgjithshém t&é ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



\/

Republiké e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/11
Daté: 28.01.2015

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 28 janar 2015, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér llojin e objekteve, masat hapésinore, urbanistike,
ndértimore dhe masat e tjera teknike t& mbrojtjes nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkeq@sité tjera.

2. Obligohen Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
8 44

K inistér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/11
Daté: 28.01.2015

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 28 janar 2015, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér procesin e pérkthimit t&¢ Acquis t& BE-sé né gjuhét
zyrtare té Republikés sé Kosovés.

2. Obligohen Ministria e Integrimit Evropian dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

W

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA z ;
(\'. LR

Kryémiai-sf‘é? i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/11
Daté: 28.01.2015

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe nenit 93 paragrafi (4) & Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés, nenit 8 dhe 45 té Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés
s& Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4. t& Rregullores Nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 janar 2015, mori:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik
i pronave té€ paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve té interesit t& cilat
preken nga ndértimi i Autostradés R6 Prishtiné-Hani i Elezit, Sektori C1 dhe
C2, Zonat Kadastrale Konjuh, Lipjan, Smallushé, Gadime e Epérme, Marec,
Gadime e Ulét dhe Babush i Muhaxhereve, Komuna e Lipjanit, Zonat
Kadastrale Dobratin dhe Gushtericé e Ulét, Komuna e Gracanicés dhe Zonat
Kadastrale Babush i Serbeve, Cernillg, Mirash, Surginé, Rahovicé, Papaz dhe
Sazli t&¢ Komunés sé Ferizajt, sipas tabelave t& bashkangjitur kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t&€ pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave,
konform Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit
Administrativ nr. 13/2011 pér zbatimin e metodave dhe kritereve teknike t&
vlerésimit qé do t& pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé kompensimit pér
pronén e paluajtshme gé shpronésohet dhe démeve gé kané té béné me
shpronésimin.

3. DPér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit
(MMPH), Ministria e Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.



4. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUSTAFA 4/4

{
Kryéministéf/iRepublikés sé¢ Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



